[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023                                      с. Северное                                                    № 461

О внесении изменений в постановление администрации
 Северного района Новосибирской области от 20.09.2022  № 504

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в перечень лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных систем оповещения с автоматизированных рабочих мест и через дистанционное управление, и в перечень лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных, носимых средств оповещения и громкоговорящих средств на подвижных объектах МСО технически несопряженных с МСО в ручном режиме функционирования,  утвержденные постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 20.09.2022  № 504 «Об организации и определении способов оповещения населения Северного района Новосибирской области»  изменения, изложив его в прилагаемой редакции.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

Приложение
 к постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
от 14.08.2023 № 461

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Северного района
Новосибирской области
от 20.09.2022 № 504

Перечень
лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных систем оповещения с автоматизированных рабочих мест и через дистанционное управление
	Ф.И.О лиц, уполномоченных на включение (запуск) средств оповещения, систем звукового оповещения с автоматизированных рабочих мест и через дистанционное управление/ наименование должности или  статуса
	Наименование оборудования/
адрес места установки (нахождения)
	Зона ответственности оповещения и информирования населения с использованием средств, систем оповещения

	Северный район Новосибирской области /
Северный сельсовет Северного района Новосибирской области/
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области» (далее-МКУ «ЕДДС 112»)

	Ковган Светлана Юрьевна,
начальник МКУ «ЕДДС 112» »/
р.т.8(38360)21-230, с.т.89130083069

Дежурные оперативные
МКУ «ЕДДС 112»:

Углев Александр Геннадьевич/
р.т.8(38360)21-964, с.т.89139423471

Люст Андрей Федорович/
р.т.8(38360)21-964, с.т.89133892418

Кулаков Александр Александрович/
р.т.8(38360)21-964, с.т.89139223440

Медведев Сергей Александрович/
р.т.8(38360)21-964, с.т.89130092726

Гришаненко Максим Юрьевич/
р.т.8(38360)21-964, с.т.89132003786
	Блок управления П-166М,
заводской номер – 240037
и
оборудование  управления муниципальной (местной) системой оповещения населения Северного района Новосибирской области,
заводской номер –010.4.3547/

Новосибирская область,
Северный район,
с.Северное, ул.Ленина, д.14
(здание администрации Северного района Новосибирской области, помещение единой дежурно-диспетчерской службы
МКУ «ЕДДС 112»)

с.Бергуль
с.Биаза
с.Гражданцево
с.Верх-Красноярка
с. Новотроицк
с. Остяцк
с. Северное
с.Чуваши
п.Коб-Кордон

	Бергульский сельсовет Северного района Новосибирской области

	 Трофимов Иван Антонович
глава Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)35-324,
с.т. 89529339125

Долнер Иван Иванович,
директор МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)35-330, с.т.89538631088
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 011117/
Новосибирская область,
Северный район,
 с.Бергуль, ул.Центральная, д.38
(здание администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области)

	с.Бергуль

	Биазинский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Стебукова Надежда Александровна,
глава Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)32-539,
с.т.89237053481

Трепова Маргарита Александровна,
специалист 1 разряда Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)32-542, с.т.89231722643
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 211117/
Новосибирская область,
Северный район,
с. Биаза, ул.Бугаева, д.72
(здание администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области)
	с. Биаза

	Гражданцевский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Аверченко Максим Викторович,
глава Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)45-523,
с.т.89138990550

Драган Евгения Ивановна,
специалист 1 разряда Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)45-537,
с.т. 89137612541
	Система звукового оповещения
 1 типа СЗО-1,
заводской номер – 101117
/ Новосибирская область,
Северный район,
с.Гражданцево, ул.Центральная, д.36
(здание администрации Гражданцевского сельсовета Северного района
Новосибирской области)
	с.Гражданцево

	Верх-Красноярский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Клещенко Сергей Александрович,
глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)44-686,
с.т. 89833159816

Степина Анастасия Алексеевна,
специалист 1 разряда Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)44-673, с.т. 89139497479
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 251117/ Новосибирская область,
Северный район, с.Верх-Красноярка, ул.Партизанская, д.3
(здание администрации Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области)
	с.Верх-Красноярка

	Клещенко Сергей Александрович,
глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)44-686,
с.т. 89833159816

Ничкова Наталья Федоровна, культорганизатор Больше-Куликовского СК Верх-Красноярского СДК МКУК «КДЦ»/
р .т. 8(38360)43-245, с.т. 89529407342
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 131117/ Новосибирская область,
 Северный район,
д.Большие Кулики, ул.Красная, д.1а
(здание Больше-Куликовского СК Верх-Краснояркого СДК МКУК «КДЦ»)
	д.Большие Кулики

	Новотроицкий сельсовет Северного района Новосибирской области

	Кочерешко Николай Васильевич,
глава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т.8(38360)47-320,
с.т. 89930103091

	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 121117/ Новосибирская область,
Северный район,
 с.Новотроицк,ул.Трудовая,д.8
(здание администрации
Новотроицкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области)
	с.Новотроицк

	Новотроицкий сельсовет Северного района Новосибирской области

	Капориков Александр Владимирович,
глава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)33-146,
с.т. 89137712648

Гончаров Петр Владимирович специалист 1 разряда Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)33-146, с.т. 89134740798
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 271117/ Новосибирская область,
Северный район,
 с.Останинка, ул.Зеленая, д.26
(здание администрации Останинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области)
	с.Останинка

	Остяцкий сельсовет Северного района Новосибирской области

	Лаврова Людмила Яковлевна,
глава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)34-248, с.т.89513681085

Гордеева Олеся Александровна,  специалист 1 разряда Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)34-237, с.т. 89513991614
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 041117/ Новосибирская область,
Северный район,
с.Остяцк, ул.Центральная, д.25 (здание администрации Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области)
	с.Остяцк

	Чувашинский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Краснов Николай Петрович,
глава Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)46-132,
с.т.89913770368

Александров Александр Трофимович, директор МКУ ЖКХ Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)46-217, с.т. 89132091922
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 161117/ Новосибирская область,
Северный район,
с.Чуваши, ул.Советская, д.39
(здание гаража МКУ ЖКХ Чувашинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области)
	с.Чуваши

	Краснов Николай Петрович,
глава Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)46-132,
с.т.89913770368

Степанова Алена Владимировна, культорганизатор Коб-Кордоновского СК Чувашинского СДК МКУК «КДЦ»/ р.т. 8(38360)42-781,
с.т. 89537700142
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 151117/ Новосибирская область,
Северный район,
пос.Коб-Кордон, ул.Набережная, д.40
(здание Коб-Кордоновского СК Чувашинского СДК МКУК «КДЦ»)
	пос.Коб-Кордон

Приложение
 к постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 14.08.2023 № 461

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Северного района
Новосибирской области
от 20.09.2022 № 504

Перечень
лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных, носимых средств оповещения и громкоговорящих средств на подвижных объектах МСО технически несопряженных с МСО в ручном режиме функционирования

	Ф.И.О лиц, уполномоченных на включение (запуск) средств оповещения, систем звукового оповещения с автоматизированных рабочих мест и через дистанционное управление/ наименование должности или  статуса
	Наименование оборудования/
адрес места установки (нахождения)
	Зона ответственности оповещения и информирования населения с использованием средств, систем оповещения

	Бергульский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Трофимов Иван Антонович,
глава Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)35-324,
с.т. 89529339125

Долнер Иван Николаевич,
староста д.Ичкала Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)35-330, с.т.89538631088
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/
Новосибирская область,
Северный район,
д.Ичкала, ул.Зеленая, д.11
	д.Ичкала

	Биазинский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Стебукова Надежда Александровна,
глава Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)32-539,
с.т.89237053481

Никитина Надежда Николаевна,
староста д. Веселая Северного района Новосибирской области/
с.т. 89237066167
	Мобильная система звукового оповещения (переносная),
заводской номер – 011117/
Новосибирская область,
Северный район,
 д.Веселая, ул.Веселая, д.3
(здание Веселовского СК
Биазинского СДК МКУК «КДЦ»)

	д.Веселая

	Стебукова Надежда Александровна,
глава Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)32-539,
с.т.89237053481

Трепова Маргарита Александровна,
специалист 1 разряда Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)32-542, с.т.89231722643
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/
Новосибирская область,
Северный район,
д.Кордон, ул.Трудовая, д. 32
	д.Кордон

	Гражданцевский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Аверченко Максим Викторович,
глава Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)45-523,
с.т.89138990550, 89538881558

Желдакова Лидия Александровна, культорганизатор Гражданцевскоко СДК МКУК «КДЦ» /
р.т. 8(38360)49-817, с.т. 89134598610
	Система звукового оповещения
 1 типа СЗО-1,
заводской номер – 081117/

Новосибирская область,
Северный район,
 д.Ударник, ул.Центральная, д. 14 (задание Ударницкого СК
Гражданцевского СДК МКУК «КДЦ»)
	д.Ударник

	Аверченко Максим Викторович,
глава Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)45-523,
с.т.89138990550, 89538881558

Смык Сергей Иванович,
староста д. Малиновка Северного района Новосибирской области/
д.т. 8(38360)49-828
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район,
д.Малиновка, ул.Центральная, д. 2
	д.Малиновка

	Верх-Красноярский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Клещенко Сергей Александрович,
глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)44-686, с.т. 89833159816

Бойко Петр Петрович,
безработный/ с.т. 89137292476
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район,
д.Усть-Ургулька, ул.Заречная, д.4
	д.Усть-Ургулька

	Клещенко Сергей Александрович,
глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)44-686, с.т. 89833159816

Плотников Тимофей Михайлович,
староста д. Алексеевка Северного района Новосибирской области/
д.т. 8(38360)43-221
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX
/ Новосибирская область,
 Северный район,
д.Алексеевка, ул.Заречная, д.1, кв.2
	д.Алексеевка

	Клещенко Сергей Александрович,
глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)44-686, с.т. 89833159816

Зубова Светлана Николаевна, староста д. Новоникольское Северного района Новосибирской области/ д.т. 8(38360)43-259
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район, д.Новоникольское,
ул.Центральная, д. 22, кв. 1
	д.Новоникольское

	Новотроицкий сельсовет Северного района Новосибирской области

	Кочерешко Николай Васильевич,
глава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области / р.т.8(38360)47-320,
с.т. 89930103091

Гурина Светлана Семеновна, староста д. Новопокровка Северного района Новосибирской области/
д.т. 8(38360)47-378, с.т. 89618481967
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом РМ-25СПАUSB/MP3/AUX
/ Новосибирская область,
Северный район, д. Новопокровка,
ул.Центральная, д. 8
	д.Новопокровка

	Остяцкий сельсовет Северного района Новосибирской области

	Лаврова Людмила Яковлевна,
глава Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области/ р.т. 8(38360)34-248, с.т.89513681085

Митрофанов Виктор Филиппович,
староста д. Ургуль Северного района/ д.т. 8(38360)34-273,
с.т.89232392563
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX
/ Новосибирская область,
Северный район, д.Ургуль,
ул.Коробейникова, д. 36, кв. 2
	д.Ургуль

	Потюкановский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Шушков Александр Валентинович,
глава Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т.8(38360)37-424,
с.т. 89132032690

Королева Екатерина Михайловна, специалист 1 разряда Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т.8(38360)37443, с.т.89137426377
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район,
пос.Среднеичинский, ул.Центральная, д.14
(здание администрации Потюкановского сельсовета Северного района
Новосибирской области)
	пос.Среднеичинский

	Федоровский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Писаренко Валентин Яковлевич, глава Федоровского сельсовета Северного района, Новосибирской области/р.т. 8(38360)48-434,
с.т. 89930062688

Пермяков Владимир Николаевич, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования МКУ ЖКХ Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)48-430
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
 заводской номер – 241115/ Новосибирская область,
Северный район,
с.Федоровка, ул.Центральная, д.32 (здание    МКОУ Федоровская ОШ)
	с.Федоровка

	Писаренко Валентин Яковлевич, глава Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)48-434,
с.т. 89930062688

Легачев Петр Александрович, домохозяин/ д.т. 8(38360)48-444
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район,
д.Сургуты, ул.Луговая, д. 9
	д.Сургуты

	Чебаковский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Семенов Василий Анатольевич,
глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)41-221,
с.т.89137497050

Симаева Ольга Владимировна,
специалист 2 разряда Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области/
р.т. 8(38360)41-280, с.т. 8137383370
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
 заводской номер – 191117/ Новосибирская область,
 Северный район,
с.Чебаки, ул. Советская, д.9
(здание администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области)
	с.Чебаки

	Семенов Василий Анатольевич,
глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)41-221,
с.т.89137497050

Петрова Лариса Леонидовна,
культорганизатор Витинского СДК МКУК «КДЦ»/ р.т. 8(38360)36-194, с.т.89134855390, д.т. 8(38360)36-124
	Система звукового оповещения
1 типа СЗО-1,
заводской номер – 281117/ Новосибирская область,
Северный район,
д. Витинск, ул.Центральная, д.10 (здание Витинского СДК
 МКУК «КДЦ»)
	д. Витинск

	Чувашинский сельсовет Северного района Новосибирской области

	Краснов Николай Петрович,
глава Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области/р.т. 8(38360)46-132,
с.т.89913770368

Михайлова Нина Михайловна,
культорганизатор Чувашинского СДК МКУК «КДЦ»/
д.т.8(38360)46173, с.т.89529109375
	Рупорный ручной электромегафон с полным функционалом
РМ-25СПАUSB/MP3/AUX/ Новосибирская область,
Северный район,
д.Алешинка, ул. Лесная, д.16

	д.Алешинка

».

image1.jpeg